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ESRIn maahantuontiliiketoiminta siirtyi vuoden 2004 alussa ESRI Finland Oy:lle.
Uusina omistajina ovat GISFocus Holding AB ja ESRI Inc. GISFocus Holding on
vakavarainen yritys, jonka ydinliiketoimintana ovat ESRIn teknologiaan perustu-
vat paikkatietojärjestelmät. Ruotsalainen sisaryrityksemme ESRI Sweden kuuluu
samaan konserniin.

ESRI Finlandiin siirtyivät kaupan yhteydessä kaikki ESRIn järjestelmien tuki- ja
ylläpidossa, koulutuksessa, markkinoinnissa, toimituksissa ja teknisessä konsul-
toinnissa olleet henkilöt sekä osa myyjistä. Lisäksi kevään aikana on palkattu
uusia työtekijöitä, joilla on vankka ESRIn teknologian tuntemus. Kokeneimmat
työntekijät ovat työskennelleet ESRI teknologian ja maahantuonnin parissa jo yli
kymmenen vuotta, ja paikkatietoalan kokemusta ESRI Finlandin työntekijällä on
keskimäärin 10 vuotta.

ESRI Finlandin ydinliiketoimintaan eivät kuulu isot projektit, joita jatkossa hoi-
tavat ESRI Finlandin partnerit. ESRI Finlandilla on ollut vanhastaan partnereina
kaksi isoa integraattoria, kolme konsulttitoimistoa ja yksi datan toimittaja.
Kevään aikana on tehty lisäksi partnerisopimus kahden paikkatietojärjestelmiin
keskittyneen ohjelmistotalon kanssa ja todennäköisesti partnerien määrä tulee
kasvamaan lähiaikoina.

Edellä mainituilla muutoksilla on useita etuja asiakkaille. ESRI Finlandin taus-
talla olevat vakavaraiset yhtiöt takaavat pitkäjänteisen toiminnan kehittämisen.
ESRI Finland pystyy keskittymään paikkatietojärjestelmiin, jolloin kaikki panos-
tukset näkyvät asiakkaalle parempana palveluna. Isoihin projekteihin liittyvät ris-
kit on eliminoitu partneritoiminnalla. Lisäksi ESRI Finland pystyy toimimaan riip-
pumattomana ESRIn teknologian toimittajana. Tämä lisää asiakkaiden mahdolli-
suutta paitsi kilpailuttaa laajemmin järjestelmien toimittajia, myös mahdollisuut-
ta löytää parhaat yhteistyökumppanit erilaisiin tarpeisiin ja tilanteisiin.

ESRI julkaisi ArcGIS 9 -esiversion viime vuonna ja varsinaiset toimitukset alka-
vat kesäkuussa 2004 samaan aikaan kaikkialla maailmassa. ArcGIS 9 tuo paljon
parannuksia olemassa oleviin ohjelmistoihin ja lukuisia uusia toiminnallisuuksia,
laajennuksia ja kaksi uutta tuotetta: ArcGIS Engine ja ArcGIS Server. ESRI on
aina satsannut suuren osan liikevaihdostaan tuotekehitykseen ja ArcGIS 9 on jäl-
leen hyvä esimerkki siitä, että tuotteet ja järjestelmät kehittyvät asiakkaiden tar-
peiden mukana.

ESRIn kansainväliset käyttäjäpäivät ovat tänä vuonna 9.–13. elokuuta San
Diegossa Kaliforniassa. Toivottavasti ajankohta sopii paremmin suomalaisille
käyttäjille kuin edellisvuosien heinäkuu. San Diego on loistava paikka konferens-
sille, ja käyttäjäpäivät tarjoavat ainutlaatuisen mahdollisuuden tavata ESRIn käyt-
täjiä ja asiantuntijoita ympäri maailmaa. Lisäksi luentoja on satoja ja niiden taso
on korkea. ESRIn käyttäjäpäivät on maailman suurin paikkatietoalan tapahtuma,
johon osallistuu yli 10 000 henkilöä.

Hyvää kesää kaikille ESRI Finland Uutisten lukijoille!
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aikaisessa vaiheessa huomattiin valmiiden karttojen katselu-, teemakartta- ja

tulostusohjelman tarve. ESRIllä oli myös tarjota nämä ominaisuudet sisältävä

ArcView-ohjelmisto, jota on ajan myötä  kehitetty täyttämään yhä useamman

organisaation paikkatieto-ohjelmistotarpeet. Julkisen hallinnon tietohallinnon

neuvottelukunta (JUHTA) julkaisi 90-luvulla ns. PYRY-yhteistyöryhmän raportin,

jossa määriteltiin LIS-projektin valmistelemien periaatteiden pohjalta kansallisen

paikkatiedon infrastruktuurin lähtökohdat ja tavoitteet tietoyhteiskunnassa

http://www.nls.fi/ptk/infrastruktuuri/ sekä kansallisesti merkittävät paikkatietova-

rannot sisältävän Paikkatietoydin-nimisen loppuraportin. Paikkatietojen yhteis-

käyttöä on edelleen helpotettu Maanmittauslaitoksen kehittämällä ja ylläpitämäl-

lä paikkatietohakemistolla http:// www.nls.fi/ptk/aineistot.

Mikrojen suorituskyvyn kasvaessa oltiin valmiita mikropohjaisiin paikkatieto-

ohjelmistoihin siirtymiseen varsinkin, kun huomattiin, ettei tuloksen laatu riippu-

nut vain ohjelmistojen hienoista omi-

naisuuksista, vaan enemmänkin käyt-

täjien osaamisesta. Luovuttiin vähitel-

len unix-laitteiden käytöstä ja siirryttiin

pelkästään mikrotietokoneiden käyt-

töön. Aikoinaan paikkatieto-ohjelmia

myytiin näyttävillä analyyttisillä sovel-

luksilla, joissa käytettiin ohjelmia eri-

laisten ratkaisuvaihtoehtojen vertai-

luun. Paikkatietojen numeeristaminen

on osoittautunut sinänsä melko työ-

lääksi, ettei ole juurikaan liiennyt

resursseja laaja-alaiseen tietojen analy-

sointiin. Myös muiden tekemien valmiiden paikkatietojen käyttöä on lähes tähän

päivään asti estänyt varsin tehokkaasti tietojen korkea hinta, jota on tietojen

yhteishankinnoilla pyritty hieman alentamaan.

IT-huuman myötä lähes jokainen organisaatio julkaisee nykyään tuotoksensa

internetissä halukkaiden kommentoitavaksi. Niin mekin, onhan osallistuva suun-

nittelu nykypäivää. Uudenmaan liiton maakuntakaava on ollut kommentoitavana

web-sivuillamme suunnittelun eri vaiheissa, myös nyt osoitteessa:

http://www.uudenmaanliitto.fi/kaavaehdotus/ehdotus.html

Kommentit voi rajata kartalta koskemaan tiettyä aluetta ja lähettää sähköpos-

tilla tekstimuotoiset kommentit liittoon. Seutukaavaehdotuksen editoimiseen

kykenevää käsittelyohjelmaa ei ole haluttu verkon kautta tarjota, toisin kuin jois-

sakin detaljikaava-sovelluksissa on tehty.

Eräänä suurena haaveena oli aikoinaan paikkatietojen jakelu verkon kautta

esimerkiksi liiton jäsenkuntien käyttöön ja päinvastoin. Vaikka nykyinen teknolo-

gia mahdollistaa tällaisen palvelun perustamisen, ei siihen ole ollut liitolla vielä

varaa eikä muutoinkaan resursseja, vaan jakelu tapahtuu edelleen suhteellisen

kätevästi postitse CD-ROM-levyillä. Nykyiset paikkatieto-ohjelmat tarjoavat lukui-

sia sellaisia ominaisuuksia, joista aikoinaan voitiin vain unelmoida. Samoin tieto-

järjestelmien kehityksen myötä on tarjolla mm. tuoreita rekisteripohjaiseen väes-

tölaskentaan perustuvia lukuisia yksikköpohjaisia, osa-alueittaisia tai ruutujakoon

pohjautuvia aineistoja. Vaikka kolmiulotteiset maastomallit tai erilaiset pienois-

mallit rakentuvat sujuvasti nykyisten mikrojen tehoilla, ei niiden tekemiseen tah-

do löytyä resursseja. Esitin aikaisemmin mainitun lehden haastattelussa vuonna

1985 myös arvion, että atk:n soveltaminen seutusuunnitteluun on varsin vaikea

tehtävä. En kuitenkaan arvannut, että vielä vuonna 2003 paikkatietojen käyttö

on suunnittelijoiden keskuudessa melko vähäistä ja että hankittuja paikkatieto-

ohjelmia käytetään pääasiassa vain paikkatietojen visualisoimiseen ja maakunta-

kaavakartan piirtämiseen. Nyt näyttää vihdoinkin paikkatietojen kasvavasta

kysynnästä olevan niin vahvoja merkkejä, että aika alkaa olla kypsä paikkatieto-

järjestelmien siirtymisestä ylemmille tasoille. •

REIJO KOSTIAINEN, UUDENMAAN LIITTO, KUVA KUVAPÖRSSI OY
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ahdeksankymmentäluvun puolivälissä

ennustelin Seutusuunnittelulehdessä

olleessa haastattelussa, että viiden

vuoden kuluttua kaikilla seutukaavalii-

toilla ovat maankäyttötiedot ja suunni-

telmat numeerisessa muodossa. Minut

oli juuri pestattu pariksi vuodeksi Seu-

tusuunnittelun keskusliiton atk-asian-

tuntijaksi. Sitä ennen olin toiminut

seutukaavatutkijana Helsingin seutu-

kaavaliitossa ja puurtanut jo useita

vuosia atk:n kimpussa. Helsingin seu-

tukaavaliitossa oli automaattista tieto-

jen käsittelyä harrastettu paljon ennen

kuin taloon hankittiin omia tietokonei-

ta. Palvelukeskuksena käytettiin pää-

asiassa Valtion tietokonekeskusta, jon-

ne toimitettiin perustietoja ja odotel-

tiin tietokoneajon jalostettuja tuloksia

muutaman päivän-viikon kuluessa.

Mm. 60-luvun loppupuolella valmistu-

neen Helsingin seutukaavaliiton run-

kokaavan tietoja oli saatettu atk-poh-

jalle, vaikkakin ruutuaineistoon poh-

jautuva perustyö oli tehty manuaali-

sesti. Lisäksi vuoden 1960 väestölas-

kennan tiedot valmistuivat juuri para-

hiksi runkokaavan laatimiseen.   

80-luvun lopulla etsittiin seutukaa-

valiittoihin soveltuvaa mikropohjaista

paikkatieto-ohjelmistoa ja kehiteltiin

rinnan ”omaa” paikkatieto-ohjelmis-

toa (H. Niemi, AS2). Samoihin aikoihin

Valtakunnan tasolla kehiteltiin paikka-

tietojen yhteiskäyttöä (LIS) ja järjestel-

mien integrointia. Silloin vallinneen

Paikkatietoteknologian
kehittyminen

maakunnan liittojen
työvälineeksi   

käsityksen ja muotisuuntauksen

mukaan kuvattiin paikkatietojärjestel-

miä kasvavaksi puuksi, joka kehittyi

piirtämisjärjestelmästä karttatietojär-

jestelmän kautta paikkatiedon asian-

tuntijajärjestelmäksi (Antti Rainio).

Arvioitiin, että todellinen hyöty järjes-

telmien käytöstä syntyy vasta ylimmäl-

lä järjestelmätasolla. 

Vasta 90-luvun vaihteessa alkoi

löytyä seutukaavaliittojen ”kukkarol-

le” sopivia ohjelmia paikkatietojen

käsittelyyn. Seutusuunnitteluun suosi-

teltiin pitkän vertailun tuloksena han-

kittavaksi ESRIn tuotteita: ArcInfo tai

PC ArcInfo -ohjelmia, joista viimeksi

mainittua suurin osa liitoista sitten

hankkikin, ainoastaan Helsingin seu-

tukaavaliitto (sittemmin Uudenmaan

liitto) hankki lisäksi ArcInfo-ohjelman

unix-alustalle. Osa liittomme kartta-

aineistosta oli viety jo aikaisemmin

piirtämistä varten numeeriseen muo-

toon Fingis-ohjelmistolla. Edessä oli

tietojen konvertointi uuteen ohjelmis-

toon, joka kyllä onnistuikin, vaatien

tosin yllättävän paljon manuaalista

lisätyötä. Liitossa paikkatiedot digitoi-

tiin PC ArcInfo -ohjelmistolla, jonka

jälkeen alueet ja karttatasot muodos-

tettiin ja siivottiin ArcInfolla. Melko

K
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ArcGIS 9.0 -ohjelmistojen kehi-

tystyötä on tehty rinnan

ArcGIS 8:n edellisten versioi-

den toteutuksen kanssa, joten kyse on

pitkään suunnitellusta ja huolellisesti

toteutetusta projektista.

ArcGIS 9.0 sisältää uusia ominai-

suuksia ja parannuksia kaikkiin tuot-

teisiin. Täysin uusia tuotteita ovat

ArcGIS Engine ja ArcGIS Server.

ArcGIS Engine tuo sovelluskehittäjille

mahdollisuuden sisällyttää paikkatie-

don käsittelyyn liittyviä toimintoja mui-

den ohjelmistojen osaksi tai luoda

uuden kevyen GIS-ohjelman. ArcGIS

Server mahdollistaa palvelimella ajet-

tavien paikkatietosovellusten rakenta-

misen. Sovellus voi sisältää nykyisistä

ohjelmistoista tuttuja toimintoja paik-

katiedon esittämiseen, luomiseen,

analysointiin jne., ja tällaista sovellusta

voidaan käyttää mm. web-selaimessa.

ArcGIS 9.0 -ohjelmistot toimite-

taan automaattisesti kaikille ylläpitoon

kuuluville asiakkaille tämän kesän

aikana.

Desktop-ohjelmistot

ArcGIS 9.0 jatkaa kehityskulussa selke-

ää linjaa. Neljä vuotta sitten julkaistu

8.0 oli ensimmäinen uuden sukupol-

ven ohjelmisto ArcInfo-käyttäjille. Seu-

raava versio, numeroltaan 8.1, oli ns.

ArcView-julkaisu ja toi uuden käyttö-

liittymän suurelle ArcView-käyttäjä-

kunnalle. Seuraava versio mahdollisti

mm. integraation Internet-julkaisemi-

seen. Viimeksi julkaistu 8.3-versio oli

ns. ArcEditor-julkaisu, joka toi ArcEdi-

tor-tasolle paikkatietojen tuottamiseen

tarkoitetut ratkaisut (mm. topologia).

ArcGIS 9.0

ESRIn ArcGIS-tuoteperhe uudistuu
merkittävästi. Tuttujen ohjelmien

käyttöliittymät säilyvät entisellään, mutta
uudistetun teknologian käyttöönotto tarjoaa

lisää tehokkuutta ja uusia ominaisuuksia.
Merkittävästi laajentuneet sovelluskehitys-
mahdollisuudet luovat uusia tapoja jakaa

paikkatietosovelluksia erilaisille hyödyntäjille
niin työasema- kuin web-sovelluksina.

Nyt ilmestyvä 9.0-versio on ns. ArcIn-

fo-julkaisu, joka tuo perinteisestä

ArcInfo Workstationista kaikki geopro-

sessointiominaisuudet ArcGIS-käyttö-

liittymään ja entistä monipuolisemmin

käytettäviksi. 

ArcGIS-ohjelmistot on organisoitu

ja rakennettu 9-versiota varten koko-

naan uudelleen. Näin on saatu useat

toiminnot nopeammiksi ja vähemmän

muistia vieviksi. Nopeuden huomaa jo

ohjelman käynnistymisen yhteydessä

ja lukuisissa muissa tilanteissa. 

Desktop-ohjelmistojen (ArcView,

ArcEditor ja ArcInfo) käyttäjille päivi-

tyksen merkittävimmät uudistukset

ovat geoprosessointi ja ArcGlobe. Huo-

mattavia parannuksia on nähtävissä

annotaatioiden ja tunnustekstien käsit-

telyssä sekä rastereiden käsittelyssä.

Kehittynyt geoprosessointi mahdol-

listaa käskysarjojen tai yksittäisten toi-

mintojen luomisen ja suorittamisen

sekä niiden tallentamisen jatkokäyttöä

ja dokumentointia varten. Geoproses-

sointi voi käytännössä säästää häm-

mästyttävän paljon työaikaa, estää vir-

heitä ja parantaa aineistojen ja analyy-

sien laatua. Geoprosessoinnilla luotu-

jen makrojen tai skriptien käyttö mah-

dollistaa työprosessien jakamisen muil-

le samoja tehtäviä suorittaville.

3D Analyst -laajennusosaan päivi-

tys tuo mukanaan uuden ArcGlobe-

osaohjelman (kuuluu siis 3D Analystin

ylläpitoon ilman lisäkustannuksia).

ArcGlobe mahdollistaa kaikkien paik-

katietoaineistojen esittämisen maapal-

lon pinnalla. Katseluetäisyyden ja -kul-

man voi valita vapaasti tai lähteä vaik-

kapa lentoon. Useiden gigatavujen

kokoiset aineistot pystytään näyttä-

mään uskomattomalla tehokkuudella

– ja ilman suuria vaatimuksia tietoko-

neen suorituskyvylle tai näytönoh-

jaimelle.

Tunnustekstien ja annotaatioiden

luomisen ja hallinnoimisen käyttöliitty-

mät on suunniteltu uudelleen, sijoitte-

lualgoritmejä on parannettu ja kohtei-

den muokkauksen työkaluja kehitetty.

Rastereiden osalta on tehty paran-

nuksia aineistojen hallintaan, kyselyi-

hin ja visualisointiin. Uutta on myös

se, että rastereita ja rasterikuvaluette-

loita voidaan tallentaa personal geo-

databaseen (aiemmin tuettiin vain

ArcSDEn vaatinutta enterprise geoda-

tabasea).

Geoprosessointi

ArcGIS 9:n geoprosessointiympäristö

ja monipuoliset työkalut ovat käytössä

ArcView-, ArcEditor- ja ArcInfo-käyttä-

jille. 

Geoprosessointi on eräs paikkatie-

tojärjestelmän perusosa. Laajasti mää-

rittäen sillä tarkoitetaan kaikkia paik-

katieto-operaatioita, joilla aineistoja

käsitellään. Toiset rajoittavat käsitteen

koskemaan yksittäisiä prosesseja.

Määritelläänpä geoprosessointi kum-

min vain, ollaan usein yksimielisiä siitä,

että geoprosessoinnin lopputuloksena

saadaan paikkatietoaineistoa, joka on

vastaus asetettuihin spatiaalisiin kysy-

myksiin. ArcGIS 9:n geoprosessointi-

työkalut kattavat yleiset paikkatietotoi-

minnot, kuten päällekkäisyyden, pus-

kuroinnit sekä aineiston hallinnan.

Lisäksi niihin kuuluvat rasterien käsit-

tely, topologia ja skeemojen määritel-

mät. Aikaisemmin vastaavia tehtäviä

suoritettiin ArcInfo Workstationissa

yksittäisinä käskyinä tai AML-kielellä

luotuina makroina.

ArcGIS 9 -version geoprosessointi-

toiminnot kattavat geodatabasen koh-

deluokat, karttatasot (*.lyr), covera-

get, shape-tiedostot, gridit ja TIN-

aineistot. Aikaisemmin ArcGIS 8:ssa

pääosa geoprosessointitoiminnoista

koski coverageja, ja niiden käyttämi-

seen tarvittiin ArcInfo Workstationia. 

Vaikka geoprosessointiympäristö

on yhteinen ohjelman eri tasoille, vaih-

telee työkalujen määrä ArcView’n

40:stä ArcInfon 200:aan. Lisäksi laa-

jennusosat lisäävät työkalujen määrää

– pelkästään Spatial Analystin mukana

tulee 200 työkalua. 

ArcToolbox ei ole enää oma ohjel-

mansa, vaan se on osa ArcMapia,

ArcCatalogia, ArcSceneä tai ArcGlo-

bea. Tämä mahdollistaa muun muassa

sen, että työkaluja voidaan hyödyntää

yhtälailla kaikissa sovelluksissa. Esimer-

kiksi pinnan luominen pisteistä voi-

daan suorittaa ja visualisoida ArcGlo-

bessa korkeusmallin päällä. Käyttäjä

voi tehdä omia työkalupakkejaan ja

kerätä niihin vaikka useimmin käytetyt

työkalut, mallit ja skriptit ja jakaa ne

organisaatiossaan muille. Työkalut voi-

daan tallentaa myös geodatabaseen ja

ne voidaan dokumentoida tai lisätä

ArcGIS Desktop Helpiin. 

Geoprosessointia voidaan tehdä viidel-

lä eri tavalla:

• Työkalu voidaan suorittaa dialogis-

ta, johon totuttiin 8-version

ArcToolboxissa. Dialogit opastavat

työkalun käytössä. 

• Komentorivi on puolestaan tuttu

työtapa ArcInfo Workstationin

käyttäjille. Käytettäessä työkaluja

komentorivin kautta ohjelma osaa

tarjota oikeita vaihtoehtoja aineis-

toille ja operaattoreille sekä hyö-

dyntää asetettuja arvoalueita. 

• ModelBuilder tarjoaa puolestaan

graafisen vuokaavion moniulotteis-

ten mallien rakentamiseen.

• Tehtävien automatisointiin ja työ-

kalujen ajamiseen voidaan käyttää

millä tahansa COM-yhteensopivalla

kielellä toteutettuja skriptejä. 

• ArcObjecteilla voidaan tehdä räätä-

löityjä sovelluksia. 

Mielenkiintoisin edellä mainituista lie-

nee ModelBuilder (samanniminen osa

kuului jo muutamia vuosia sitten

ArcView Spatial Analyst 2:een). ArcGIS

9:n mukana tuleva ModelBuilder kat-

taa kaikki geoprosessointityökalut.

Mallit ovat vuokaavioita, jotka yhdistä-

vät työkaluja ja aineistoja ja joilla suo-

ritetaan vaativiakin toimintoja. Käyttä-

jä lisää haluamansa aineistot ja työka-

lut malliin ja lisää tarvittavat muuttujat

ArcGIS 9.0ArcGIS 9.0ArcGIS 9.0

ArcGlobella on mahdollista vektori- ja rasteriaineistojen yhtäaikainen visualisointi
uudella tavalla.

3D Analyst mahdollistaa 3D-mallien käytön visualisointiin.



ja parametrit. Mallit voidaan tallettaa,

niitä voidaan muokata ja ajaa uudel-

leen. Erityisen suuri arvo malleilla on

silloin, kuin vaativien prosessien suo-

rittaminen voidaan helposti toistaa ja

jakaa käyttäjien kesken. 
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Ohjelmistojen 
lisenssointi

Malli voi olla ketjutettu työjono, johon kerätään aineistot ja niihin
liittyvät työkalut.

Mallia ajettaessa punainen geoprosessointilaatikko osoittaa, mitä kohtaa
prosessoidaan. Dialogi kertoo geoprosessoinnin onnistumisesta sekä
siihen käytetystä ajasta.

Malliin voidaan liittää useita ominaisuuksia kuten mallin
kuvaus, parametrejä sekä ympäristömuuttujia.

ArcGIS 9.0

Mallin ajo tapahtuu prosessoimalla

syöteaineistoa ja tuottamalla uutta

aineistoa, jota voidaan puolestaan

käyttää seuraavassa vaiheessa syöttee-

nä. Malli voidaan muuttaa vaihtamalla

aineistoja tai muuttamalla arvoja.  

ArcGlobe (3D Analyst)

ArcGIS 9 työasemien 3D Analyst -laa-

jennusosa sisältää kaksi erillistä osaoh-

jelmaa ArcMapiin tulevien toimintojen

lisäksi:

• ArcScene on jo tuttu kolmiulottei-

sen tiedon visualisointi- ja analy-

sointityökalu.

• ArcGlobe on uusi sovellus, joka

mahdollistaa laajojen paikkatietoai-

neistojen tehokkaan visualisoinnin

kolmiulotteisesti.

Molemmissa sovelluksissa voidaan

käyttää monipuolisesti sekä vektori-

että rasteriaineistoja (esimerkiksi kor-

keusmalleja, satelliittikuvia, rasterikart-

toja tai ortoilmakuvia).

ArcGlobe tarjoaa mahdollisuuden

tarkastella maailmanlaajuisia ja paikal-

lisia ilmiöitä uudella, helppokäyttöisel-

lä ja tehokkaalla tavalla. ArcGlobe-toi-

mitukseen sisältyy myös tietoaineisto-

ja, mm. 150 metrin tarkkuinen satel-

liittikuva-aineisto, korkeusmalli sekä

esimerkkejä korkearesoluutioisista

satelliittiaineistoista.

ArcGlobessa voidaan käyttää kaik-

kia ArcGISin tukemia tiedostomuotoja

(mm. shape-tiedostot, coveraget ja

paikkatietokannat (geodatabase)).

Lisäksi voidaan käyttää erilaisia kol-

miulotteisia malleja, kuten MultiGen

OpenFlight ja 3D Studion tiedostoja.

3D Analystin mukana tulee yli 500

kolmiulotteista symbolia (mm. raken-

nuksia, liikennevälineitä ja kasvillisuut-

ta) käytettäväksi ArcScenessä ja

ArcGlobessa. Symboleja voidaan luoda

lisää tai muokata muiden tyylikirjastoi-

hin kuuluvien symboleiden lailla.

Paikkatietopalvelut

ESRIn paikkatietopalveluohjelmistoja

on kolme tuotetta: ArcSDE, ArcIMS ja

uutena tulokkaana ArcGIS Server.

Näillä tuotetaan palvelimelle sijoitetta-

via paikkatietopalveluita tai -sovelluk-

sia.

ArcSDE on ollut jo ArcGIS 8.0:sta

asti keskeinen osa ArcGIS-tuoteper-

hettä. ArcSDE 9.0 sisältää muun

muassa parannetun rasteriaineistojen

hallinnan sekä uusia hallintatyökaluja.

ArcIMS 9.0 on päivitys 4.1-versios-

ta ja julkaistaan samaan aikaan ArcGIS

9:n kanssa. Versionumerointi on päivi-

tetty kuvaamaan yhteensopivuutta

muun ArcGIS-tuoteperheen kanssa ja

julkaisuaikataulu on synkronoitu mui-

den ohjelmistojen mukaiseksi.

ArcGIS Server on täysin uusi GIS-

sovelluspalvelinohjelmisto, joka tarjoaa

keskitetystä järjestelmästä GIS-toimin-

nallisuuksia koko organisaation käyt-

töön. Aineiston ylläpito ja sovellustoi-

mintojen hallinta voidaan hoitaa keski-

tetysti. Aikaisemmin tällainen busi-

nesslogiikka on ollut mahdollista vain

työasemaohjelmistoissa, mutta nyt

myös palvelinympäristössä.

ArcIMS

ArcIMS on pääsääntöisesti tarkoitettu

karttojen, aineistojen ja metadatan jul-

kaisemiseen Internetin kautta mahdol-

listaen useampien käyttäjien yhtäaikai-

set paikkatietoanalyysit.

Nykyiseen markkinoilla olevaan

ArcIMS 4.0.1 -versioon 9.0 tuo mm.

seuraavat lisäominaisuudet ja paran-

nukset:

• ArcIMS ArcMap Server on tuettuna

nyt myös Linux- ja UNIX-ympäris-

töissä 

• laajennettu tuki .NET kehitykselle

erillisen .NET linkin kautta 

• laajennettu ActiveX Connector

(ActiveX-linkki) 

• kuvan ja vektorin "streaming" 

• parannettu viestintä järjestelmän

ylläpitäjille 

• lukuisia laatu- ja suorituskyky-

parannuksia 

ArcGIS Server

ArcGIS Server tarjoaa mm. kartan

selaustoiminnot, geokoodauksen,

paikkatietokyselyt, editoinnin, seuran-

nan ja vaativat analyysit. ArcGIS Serve-

rin toimintoja voidaan käyttää Inter-

net-selaimen, räätälöityjen työase-

masovellusten tai ArcGIS-työasemaoh-

jelmistojen kautta. Tuettuja sovellus-

kehitysvälineitä ovat Java, C++, .NET

ja COM. Ohjelmisto tukee myös XML-

kieltä (Extensible Markup Language) ja

SOAP:ia (Simple Object Access Proto-

col) viestintään.

ArcGIS Serverin avulla voidaan luo-

da palvelinkohtaisia keskitettyjä sovel-

luksia, joita voidaan käyttää hyväksi

koko organisaation sisällä. Loppukäyt-

täjän ei tarvitse välttämättä asentaa

mitään erillisiä ohjelmia omaan työ-

asemaansa.

ArcGIS Serverin keskeisimmät edut:

• keskitettyjen toiminnallisuuksien ja

sovellusten luonti (helppo, talou-

dellinen asennus, päivitys ja hallin-

ta) 

• helppo integroida muiden tietojär-

jestelmien kanssa 

• mahdollisuus luoda fokusoituja

sovelluksia, jotka käyttävät hyväk-

seen suuriakin määriä aineistoja 

• mahdollisuus luoda laajoja räätälöi-

tyjä sovelluskokonaisuuksia käyt-

täen hyväksi Javaa tai .NET:iä

Kenelle ArcGIS Server on tarkoitettu:

• Internet-sovellusten käyttäjille ja

kehittäjille 

• työasemapohjaisten GIS-ohjelmis-

tojen käyttäjille 

• GIS-alan kehittäjille ja -palvelinten

ylläpitäjille 

ArcIMS jatkaa edelleen omana tuot-

teena myös ArcGIS Serverin ohella.

ArcIMS on tarkoitettu pääsääntöisesti

aineistojen jakamiseen ja helpohkojen

analyysien tekemiseen. ArcGIS Server

mahdollistaa hyvinkin monimutkaisten

operaatioiden tekemisen, joko selai-

men tai työasemasovellusten kautta

keskitetyltä palvelimelta. Näitä toimin-

toja ovat mm. editoinnit ja monimut-

kaiset analyysit.

Upotettu GIS
ArcGIS Engine

ArcGIS Engine on komponenttikirjas-

to, jolla voidaan rakentaa täysin uusia

ja itsenäisiä paikkatietosovelluksia tai

laajentaa ArcView/ArcEditor/ArcInfo-

ohjelmistoja. ArcGIS Engineä käyttä-

mällä voidaan paikkatietosovelluksia

tuoda osaksi myös muita ohjelmistoja.

ArcGIS Enginellä voidaan luoda

erittäin vaativia toimintoja, mutta ylei-

simmäksi käyttötarpeeksi muodostu-

nee kuitenkin helppokäyttöisten sovel-

lusten liittäminen osaksi muita ohjel-

mistoja tai erilliseksi sovellukseksi niitä

täydentämään.

ArcGIS Enginellä on mahdollista

tuoda lisäarvoa moniin tietokanta- ja

hallinta-ohjelmistoihin, joissa esimer-

kiksi halutaan nähdä kohteiden sijain-

ti, tehdä sijaintiin perustuvaa analy-

sointia tai ohjata kohteiden kulkua.

ArcGIS Engine koostuu kahdesta

tuotteesta: sovelluskehitysympäristö ja

loppukäyttäjille jaettava ns. runtime-

sovellus. Näiden lisäksi loppukäyttäjille

voidaan jakaa Spatial Analyst ja 3D

Analyst -ominaisuuksia laajennusosina

(kuuluvat sovelluskehitysympäristöön).

ArcGIS Enginen sovelluskehitysym-

päristöinä ovat C++ ja Java, jolloin

sovellukset ovat käytettävissä eri

ympäristöissä. •
TUOTE- JA TEKNOLOGIATIIMI, ESRI FINLAND

ArcGIS 9:n myötä myös ESRIn ohjelmistojen

rekisteröinti ja lisenssimanagerin toimintata-

pa muuttuvat hieman.

ArcGIS 9:n ohjelmistot voidaan kopio-

suojauksen kannalta jakaa kahteen luokkaan:

lisenssimanagerin vaativat tuotteet (License

Managed Products) sekä rekisteröitävät tuot-

teet (Software Autohorized Products).

Lisenssimanagerin vaatimia tuotteita

ovat ArcGIS-työasemaohjelmistojen (ArcView,

ArcEditor ja ArcInfo) kelluvat lisenssit

(Concurrent Use) sekä ArcGIS Workstation -

ohjelmisto.

Rekisteröitäviä tuotteita ovat ArcIMS,

ArcSDE, ArcGIS Server, ArcGIS Engine Develo-

per Kit, ArcGIS Engine Runtime sekä ArcView

ja ArcEditor Single Use -ohjelmistot.

Kaikki lisenssimanagerin vaativat tuotteet tar-

vitsevat uudet lisenssikoodit ArcGIS 9:n versio-

päivityksen yhteydessä. Edellisten versioiden

(8.x) ohjelmistot eivät pysty käyttämään

ArcGIS 9:n lisenssimanageria ja ArcGIS 9 -

ohjelmistot tarvitsevat uudet lisenssikoodit.

Uudet lisenssikoodit voidaan ottaa käyt-

töön vähitellen: voitte tarvittaessa siirtää vain

osan lisensseistänne ArcGIS 9 -lisensseiksi ja

käyttää osaa edelleen ArcGIS 8.x -ohjelmis-

toissa. Tämä edellyttää kahden erillisen lisens-

simanagerin ja kahden erillisen lisenssikoodin

käyttöä. Päällekkäinen käyttö voi kestää mak-

simissaan 6 kuukautta.

Rekisteröitävien tuotteiden kohdalla tilanne

on samankaltainen. ArcGIS 8.x -rekisteröinti-

tiedot eivät toimi ArcGIS 9 -ohjelmistojen

kanssa, vaan ArcGIS 9:n käyttöönotto vaatii

uuden rekisteröitymisen. Erityisen tärkeää on

huomata, että sekä ArcIMS 9 että ArcSDE 9

ovat nyt rekisteröitäviä tuotteita. ArcSDE:n

käyttö ei siis edellytä enää lisenssimanagerin

käyttöä ja ArcIMS-tuotteet tulee nyt rekiste-

röidä ennen käyttönottoa.

ESRI Finland toimittaa yksityiskohtaiset toi-

mintaohjeet lisenssikoodien hankkimisesta ja

tuotteiden rekisteröimisestä päivityspakettien

mukana.

LISÄTIETOJA: ESRI FINLANDIN TUKIPALVELU: 

TUKI@ESRI-FINLAND.COM TAI 0207 435 445
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Karttatulosteeseen halutaan usein pienimittakaavainen

yleiskartta, jolla pääkartan (tai detalji-karttojen) sijainti on

helpompi hahmottaa. Esimerkki: pääkartta esittää maakun-

nan tilastotietoja ja kohdistus-kartta näyttää pääkartan

rajaaman alueen Suomen kartan päälle piirrettynä suora-

kaiteena. ArcMapissa tämä toteutetaan seuraavasti:

V I N K K E J Ä  A R C G I S - K Ä Y T T Ö Ö N

Microsoft Excel -ohjelmassa luotuja taulukoita voidaan hyö-

dyntää ArcGIS-ohjelmistoissa ArcCatalogissa luotavan

yhteyden kautta. Excel-tauluja voidaan yhdistää ja linkittää

kartta-aineistoon. Excelissä tuotettuja kaavioita ja taulukoi-

ta voidaan myös lisätä karttatulosteeseen.

Excel-taulun yhdistäminen ArcCatalogissa

Ensimmäiseksi luodaan ODBC-lähde:

1. Start > Settings > Control Panel

2. Windows NT: ODBC Data Sources

Windows 2000 ja XP: Administrative Tools > Data

Sources (ODBC)

3. ODBC Data Source Administrator -ikkunassa valitse

User DNS-välilehti ja paina Add-painiketta. 

4. Create New Data Source -ikkunassa valitse Microsoft

Excel Driver (*.xls) ja paina Finish. 

5. Anna ODBC Microsoft Excel Setup -dialogissa nimi ja

kuvaus aineistolle. Valitse Database Version -kohdassa

Excel-versio. Paina Select Workbook -painiketta ja hae

Excel-taulukko. Paina OK kahdesti.

Excel-tiedostojen
käyttö ArcGIS-
ohjelmistoissa

Indeksikartan tekeminen

Indeksikarttaan voidaan kohdistaa varsinaisen kartan
kuvaama alue.

Seuraavaksi tehdään linkitys ArcCatalogissa Excel-tauluun:

6. Käynnistä ArcCatalog.

7. Valitse hakemistopuusta Database Connections > Add

OLE DB Connection. 

8. Data Link Properties -ikkunassa valitaan Microsoft OLE

DB Provider for ODBC Drivers. Paina Next. 

9. Connection-välilehdellä määritetään lähtöaineisto.

Valitse Use data source name ja alasvetovalikosta nimi,

jonka annoit Excel-aineistolle kohdassa 5. 

10. Paina Test Connection -painiketta varmistaaksesi, että

yhteys on kunnossa. Paina OK. 

Aineisto on nyt valmis lisättäväksi ArcMapiin. Taulukko-

aineisto lisätään aina tietokantayhteyksistä (Database Con-

nection) eikä aineiston fyysisestä sijainnista!

1. Luo vähintään kaksi aineistokehystä Lisää/Insert -valikos-

ta Aineistokehys/Data Frame.

2. Lisää tarvittavat karttatasot Lisää aineisto/Add data -pai-

nikkeella tai ”Vedä ja upota”-periaatteella ArcCatalogis-

ta.

3. Siirry taittotilaan Näkymä/View -valikosta Taittonäky-

mä/Layout View.

4. Näpäytä hiiren oikealla näppäimellä laajemman karttaik-

kunan nimeä työkalupalkissa (tämä kohdistuskartta voi

olla esimerkiksi koko Suomea esittävä karttanäkymä) ja

valitse Ominaisuudet/Properties.

5. Valitse Laajuuskehykset/Extent rectangles -välilehti. 

6. Valitse välilehden vasemmasta laidasta ne aineistoke-

hykset, jotka haluat esittää kohdistuskartalla. Suorakai-

teelle voidaan määrittää esitystapa Kehys/Frame -painik-

keen kautta. Jos suorakaiteita on useita, niille voidaan

käyttää viiteviivaa (leader line) tai vaikkapa erilaisia var-

jostevärejä.
TUKITIIMI, ESRI FINLAND
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T U O T E U U T I S E T

MapObjects – Java Edition 2

ArcGIS 9 
ArcGIS-tuoteperheen version 9

asiakastoimitukset ovat alkaneet

kesäkuussa. ArcGIS 9 sisältää uudet

versiot seuraavista ohjelmistoista:

• ArcGIS-työasemaohjelmistot: 

- ArcView

- ArcEditor

- ArcInfo

• ArcGIS-työasemaohjelmistojen

laajennusosat: 

- 3D Analyst

- ArcPress

- ArcScan

- Geostatistical Analyst

- Publisher

- Spatial Analyst

- StreetMap

- Survey Analyst

- Tracking Analyst

- Maplex

• ArcIMS 

• ArcSDE

• ArcInfo Workstation

• Uusina tuotteina: 

- ArcGIS Engine 

- ArcGIS Server

ArcGIS 9 -tuoteperheestä kerrotaan

tarkemmin tämän lehden sivuilla

6–9 sekä ESRIn Internet-sivuilla

www.esri.com/software/arcgis

WMS ja WFS Connectors for ArcIMS 4.0.1
Uusi versio WMS- ja WFS-connectoreista on ladattavissa ESRIn Internet-sivuilta. Näiden ArcIMS-

lisäosien avulla voidaan toteuttaa OGCn WMS 1.1.1. ja WFS 1.0.0. -standardien mukaiset www-

palvelut ArcIMS 4.0.1. -ohjelmistoon.

ArcGIS 8.3
Service Pack 3
Uusin Service Pack 3 voidaan

asentaa mihin tahansa ArcGIS

8.3 -työasemaohjelmistoon. Ser-

vice Pack sisältää uusia ominai-

suuksia ja raportoitujen virheiden

korjauksia. Service Pack 3 sisältää

myös edellisten Service Packien

korjaukset. Service Pack 3 löytyy

ESRIn support.esri.com -sivustol-

ta: valitse ensin "Downloads" ja

sitten "Patched and Service

Packs".

ArcMAP GPS Support Add-On
Ilmaisella lisäosalla voidaan GPS-vastaanottimen lähettämä sijainti laittaa/sijoittaa ArGIS-työasema-

ohjelmistoihin. GPS-tiedon käyttö onnistuu joko ArcMap-sovelluksen työkaluista tai sitä voidaan rää-

tälöidä ArcObjectsien avulla.

Lisäosion voi ladata osoitteesta www.esri.com/extensions, valitse sivulta "ArcMap GPS Support".

MapObjects – Java Edition 2
Tällä sovelluskehittäjien työkalulla voit kehittää Java-ympäristössä GIS-sovelluksia sekä työasema-

että palvelinsovelluksiin. MapObjects Java Edition -ohjelmiston ominaisuuksia ovat mm.

• Tuki paikkatietoformaateille (mm. MrSID, CAD (DGN, DXF ja DWG), SDC jne.)

• Projektio ja datum transformaatiot

• Tulostus 

• Tuetut käyttöjärjestelmät: Mac OS C, IBM AIX, HP-UX, Linux, Solaris ja Windows

• Sovellusesimerkkejä

Lisätietoja: www.esri.com/mapobjectsjava
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News&
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ESRI International Use 

Conference 2004

9.–13.8.2004 San Diego, USA

Lisätietoja: www.esri.com/uc

ArcGIS 9 Roadshow

Syksyllä 2004 ympäri Suomea

Lisätietoja kesän jälkeen

osoitteessa: 

www.esri-finland.com

Paikkatietomarkkinat 

5.–6.10.2004 Helsingin

Messukeskus

Lisätietoja: www.nls.fi

ESRI European User 

Conference 2004

8.–10.11.2004 Kööpenhamina, 

Tanska

Lisätietoja: www.euc2004.dk

Kansainvälinen 

paikkatietopäivä – GIS Day

17.11.2004

Lisätietoja: www.gisday.com

Suomen 

ESRI-käyttäjäpäivät

Kevät 2005

Lisätietoja syksyn 2004 ESRI

Finland Uutisissa

News&
Views

U U T I S I A U U T I S I A

GISnet Solutions Finland Oy ja GIStation Oy 
ESRI Business Partnereiksi

ESRI Finland Oy on solminut Business

Partner -kumppanisopimuksen kahden

uuden parnerin, GISnet Solutions Fin-

land Oy:n sekä GIStation Oy:n, kanssa. 

ESRI Finland Business Partner

Program kuuluu osana ESRIn (Environ-

mental Systems Research Insitute, Inc.)

kansainväliseen BP-ohjelmaan. Ohjel-

man tarkoituksena on edistää ESRIn

ohjelmistojen pohjalta tapahtuvaa

sovelluskehitystä ja tukea kumppanei-

den paikkatietoliiketoimintaa. Suo-

messa toimii tällä hetkellä seitsemän

ESRI Business Partneria.

GISnet toteutti eMetsä-verkkopalvelun Stora Ensolle

GISnet Solutions Finland Oy on toteut-

tanut Stora Ensolle eMetsä-verkkopal-

velun. Palvelussa Stora Enson metsä-

palvelusopimusasiakkaina olevat met-

sänomistajat voivat tarkastella metsäti-

lansa tietoja sekä hoitaa metsätilaansa

liittyviä asioita Internetissä. Puunkor-

juu- ja kuljetusyrittäjät saavat palvelus-

ta työohjelmat sekä muuta ajantasais-

ta tietoa toiminnastaan. Alkuvaiheessa

eMetsä-palvelun käyttäjämääräksi on

arvioitu yli 1 500 metsänomistaja-,

yrittäjä- ja toimihenkilökäyttäjää.

eMetsä-verkkopalvelu on toteutet-

tu IBM WebSphere -portaaliin. Sovel-

lusten keskeiset paikkatieto-osat on

toteutettu GISnet Spatial Framework -

alustalle. Karttapalvelimena ratkaisus-

sa on ESRIn ArcIMS-karttapalvelin,

jonka avulla voidaan toteuttaa laajoja

ja standardien mukaisia Internet-kart-

tapalveluja. Palvelun tietovarastona on

Oracle9i-tietokanta. eMetsän metsän-

omistajapalveluiden perustana on GIS-

netin NetForest® -tuote.

"Yhteistyökumppanimme GISnet

Solutions on innovatiivisesti yhdistänyt

ESRIn teknologiaa uudelle sovellusalu-

eelle", toteaa Veli-Matti Kiviranta,

ESRI Finlandin toimitusjohtaja.

GIStationilta geologisten karttojen tuotantojärjestelmä GTK:lle

GIStation Oy toteuttaa Geologian tut-

kimuskeskukselle geologisten kartto-

jen tuotantojärjestelmän. Järjestelmä

pohjautuu ESRIn ArcGIS-teknologiaan,

jonka päälle ohjelmoidaan asiakkaan

erityistarpeisiin vastaavia laajennuksia

Microsoft .NET -ympäristössä. Tavoit-

teena on parantaa lopputuotteiden

laatua ja yhtenäistää kartantuotanto-

prosessi samankaltaiseksi GTK:n kai-

kissa toimintaprosesseissa ja yksiköis-

sä. Uudella kartantuotantojärjestel-

mällä tullaan tuottamaan karttojen

paperiversioiden lisäksi myös digitaali-

set karttatuotteet.

GIStation Oy on erityisesti digitaali-

siin kartantuotantojärjestelmiin ja

asiakaskohtaisiin ratkaisuihin keskitty-

vä yritys. Yrityksen palvelukonsepti

kattaa tietojärjestelmien koko elinkaa-

ren: määrittelyn, suunnittelun, toteu-

tuksen ja ylläpidon. Näiden lisäksi

yhtiö tarjoaa osaamistaan konsultoin-

nin muodossa.

Lisätietoja: toimitusjohtaja Henri

Saijos, puh. 050-409 8219

SYKE hankki ArcSDE-ohjelmiston
Suomen ympäristökeskuksen Geoinformatiikka-

ja alueidenkäyttöyksikkö on hankkinut ESRIn

ArcSDE-palvelinohjelmiston. 

”SYKE hankki ArcSDE-ohjelmiston tarkoituk-

senaan tutkia, testata ja suunnitella siirtymistä

tiedostopohjaisesta (ArcInfo-karttatasot,

ArcView-shapetiedostot) paikkatietojen hallin-

nasta tietokantapohjaiseen tiedonhallintaan.

Ympäristöhallinnon vektori- ja rasterimuotoiset

yhteiskäyttöiset paikkatietoaineistot on tarkoitus

tallentaa yhdessä paikassa/palvelimella sijaitseviin

SQL Server -tietokantoihin, joita kaikki ympäristö-

hallinnon paikkatietoja käyttävät tahot hyödyntä-

vät.”, kertoo Mika Heikkinen Suomen ympäristö-

keskuksesta.

GISAS-hanke valitsi ArcView-ohjelmiston
ESRIn ArcView 8.3 -paikkatieto-ohjel-

misto on valittu GISAS-hankkeen ope-

tusohjelmistoksi. GISAS (Geographical

Information Systems Applications for

Schools) -projekti kuuluu Euroopan

Unionin rahoittamaan Sokrates/Miner-

va -ohjelmaan, jossa pyritään kehittä-

mään eurooppalaisten oppilaitosten

TVT-osaamista. Hankkeeseen osallis-

tuu yhdeksän maata: Suomi, Ruotsi,

Latvia, Unkari, Belgia, Ranska, Italia,

Kreikka ja Slovenia. Hankkeen koor-

dinoivana instituutiona on Helsingin

yliopisto ja koordinaattorina toimii

professori Petri Pellikka maantieteen

laitokselta. Muiden maiden paitsi Suo-

men ja Slovenian partnerit ovat oppi-

laitoksia eli ala- ja yläasteita sekä

lukioita. 

Hankkeen tavoitteena on tutkia

paikkatietojärjestelmien opetuskäytön

kehittämistä ja rakentaa malli siitä,

miten järjestelmien käyttöä voitaisiin

hyödyntää laajemmin koko Euroopas-

sa. Koulut levittävät hankkeen tuloksia

lähialueillaan, esitelmöivät aiheesta

kansallisissa seminaareissa ja konfe-

rensseissa ja demoavat toteuttamiaan

paikkatietoharjoituksia. Hanke on

alkanut lokakuussa 2003 ja jatkuu

30.9.2006 asti.

Digiroad DemoCD julkaistu
Digiroad on kansallinen tie- ja katutietojärjestel-

mä, joka sisältää teiden ja katujen geometrian

sekä ominaisuustiedot. Järjestelmän tietojen yllä-

pidosta ja tietopalvelusta vastaa Tiehallinto. 

Maaliskuussa julkaistu DemoCD on ensim-

mäinen Digiroadista tuotettu julkaisu.

DemoCD:tä on toimitettu sitä tilanneille liikenne-

telematiikkaan liittyvien sovellusten ja palvelujen

tuottajille. Julkaisu on luonteeltaan kertaluontei-

nen aineistoirrotus, ja se on tuotettu Digiroadin

rakenteeseen ja tietosisältöön tutustumista var-

ten.

DemoCD:llä tieverkko on tallennettu shape-

tiedostoon ja tieverkon ominaisuustiedot DBase-

tiedostoihin. Dynaamisen segmentoinnin avulla

voidaan ominaisuustiedot tuoda tieverkon päälle

tarkasteltaviksi ja analysoitaviksi. DemoCD:llä on

myös valmiina MXD-tiedosto ArcGIS-ohjelmistoi-

hin ja PMF-tiedosto ilmaiseen ArcReader-ohjel-

mistoon. Lisätietoja osoitteesta www.digiroad.fi.

Tieliikelaitos valitsi ESRIn paikkatieto-ohjelmistot
Tieliikelaitos on valinnut ESRIn ArcGIS-teknolo-

gian koko organisaation paikkatietojärjestelmäk-

si. Tavoitteena oli valita Tieliikelaitoksen IT-arkki-

tehtuuriin parhaiten soveltuva paikkatieto-ohjel-

mistoperhe, jolta odotetaan pitkää elinkaarta ja

joka on avoin ja perustuu standardeihin paketti-

ratkaisuihin. 

”ArcGIS-tuoteperhe soveltuu parhaiten tar-

peisiimme, ja aikaisemmat kokemukset ESRI-

ohjelmistoista ovat olleet positiivisia”, perustelee

Jussi Kukkonen Tieliikelaitoksen tiedon hallinnas-

ta. 

”Yhteistyö Tieliikelaitoksen kanssa on luonte-

vaa, koska ESRIn teknologiaa hyödyntävät monet

tieinfrastruktuurin hallintaan, suunnitteluun ja

ylläpitoon keskittyvät organisaatiot sekä Suomes-

sa että maailmalla”, toteaa myyntipäällikkö Antti

Soini ESRI Finland Oy:stä. 

Suomen 
ESRI-
käyttäjä-
päivillä oli
mukavaa! 

Suomen ESRI-käyttäjäpäivät järjestet-

tiin tammikuun lopussa Radisson SAS

Royal Hotellissa Helsingissä. Tapahtu-

man järjestäminen oli melkoinen rutis-

tus toimintansa vuoden alussa aloitta-

neelle ESRI Finlandille, mutta tulos oli

varsin onnistunut. Päivät keräsivät pai-

kalle satakunta ESRIn ohjelmistojen

käyttäjää, joista suurin osa oli palaut-

teen mukaan varsin tyytyväinen päi-

vien antiin. Luento-ohjelmassa oli niin

käyttäjien puheenvuoroja, tuotekou-

lutusta kuin ESRIn kuulumisia, ja ilta-

viihteelle käyttäjäpäiväväen johdatteli

maanmainio taikuri. 

Tulevia 
tapahtumia

UUTISET TOIMITTI 
NINA-MAARIT LAITINEN, 

ESRI FINLAND

Kiitokset kaikille ESRI-käyttäjäpäiville osallistuneille ja toivottavasti
tapaamme jälleen ensi vuonna samoissa merkeissä!
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Kenen tulisi osallistua?
ESRIn käyttäjäkonferenssi tarjoaa jokaiselle

ESRI-käyttäjälle jotakin. Olitpa uusi tai koke-

nut paikkatieto-ohjelmistojen käyttäjä ja

toimitpa millä organisaatiotasolla tahansa,

saat konferenssissa varmasti paljon hyödyllistä

ja asiantuntevaa tietoa, josta on suoraan hyö-

tyä työssäsi. Lisäksi tapaat kollegoja kaikkialta

maailmasta, joiden kanssa voit vaihtaa ajatuk-

sia ja kokemuksia.

Mitä konferenssi tarjoaa?
• paljon uutta tietoa ArcGIS 9 -tuoteper-

heen uusista ominaisuuksista ja tuotteista

• keskusteluja ESRIn ohjelmistoasiantuntijoi-

den kanssa, jotka osaavat vastata kysy-

myksiisi

• yli 300 teknistä workshoppia ESRIn ohjel-

mistoista

• yli 1000 käyttäjien esitelmää 

• lähes 1000 ESRIn Business Partneria näyt-

teilleasettajina

• SAG (Special Achievement in GIS) -palkin-

tojen jako

• runsaasti vapaa-ajan aktiviteetteja

ESRI Education User Conference
Käyttäjätapaamisen yhteydessä järjestetään

7.–10. elokuuta eritasoisille oppilaitoksille

tarkoitettu oma konferenssinsa. 

Lisätietoja: www.esri.com/uc tai ESRI Finland

puh. 0207 435 435, 

e-mail: info@esri-finland.com.

Maailman suurin GIS-tapahtuma kutsuu jo 24. kerran käyttäjiä
Kaliforniaan. Mukaan odotetaan noin 10.000 osallistujaa ympäri
maailman. Ilmoittaudu heti, niin ehdit vielä mukaan!

ESRI International 
User Conference 2004
San Diegossa 9.–13. elokuuta

S Y K S Y N  2 0 0 4  K O U L U T U S

ESRI Finland Oy järjestää syksyn 2004 aikana joukon
erilaisia ESRIn tuotteisiin liittyviä kursseja. Mukana
ovat jo tutuiksi tulleet ArcGIS-perus- ja -jatkokurssit
sekä laajennusosien kurssit. Kurssiohjelmasta löytyy
myös kursseja niin ArcIMS-karttapalvelinohjelmiston
tai geodatabasen kanssa työskentelemisestä kuin
ArcGIS-tuoteperheen ohjelmistojen räätälöinnistä
VBA:n avulla sekä monia muita kursseja.

ArcGIS-teknologia kehittyy jatkuvasti.
Syksyn uutuutena on ArcGIS 9, josta
tarjoamme kattavan siirtymäkurssin.
Siirrymme 9-version kouluttamiseen sitä
mukaa, kun materiaaleja valmistuu.

”Ai, näinkö
kätevästi tämä
onnistuukin!”

”Miksen
tiennyt tätä

aikaisemmin?”

”Ai, näinkö
kätevästi tämä
onnistuukin!”

”Miksen
tiennyt tätä

aikaisemmin?”

Suomalaiset käyttäjät verkostuivat ESRIn kansainvälisessä käyttäjäkonferenssissa vuonna 2003.

Ilmoittautumiset 11.6.2004 mennessä!
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Paikkatiedon perusteet

Paikkatiedon perusteet
1 päivä
175 EUR
24.9.2004
18.11.2004

Mitä paikkatietojärjestelmillä tarkoitetaan?
Mihin ja miten paikkatietoa voi hyödyntää?
Millaisia aineistoja hankimme? Miten saam-
me karttamme julkaistua?

Paikkatiedon perusteet -kurssilla läpikäy-
dään paikkatiedon peruskäsitteet niin teorias-
sa kuin käytännössäkin. Kurssilla tutustutaan
paikkatiedon visualisointiin ja raportointiin
sekä erilaisiin paikkatietokyselyihin ja analyy-
seihin. Opetus koostuu teorialuennoista ja
käytännön harjoittelusta mm. kurssia varten
toteutettua Internet-karttapalvelinta käyt-
täen.

Kurssi käy ensitutustumiseksi niin paikka-
tieto-ohjelmien aktiivikäyttäjäksi ryhtyville
kuin henkilöille, jotka haluavat kattavan yleis-
kuvan paikkatiedon mahdollisuuksista. Kurssi-
materiaali on suomenkielinen.

ArcGIS

ArcGIS 9 – uudet ominaisuudet
2 päivää 
725 EUR
2.–3.9.2004
13.–14.10.2004
Kurssi tutustuttaa käyttäjän ArcGIS 9:n uusiin
toimintoihin. Näitä ovat mm. geoprosessointi-
tekniikat, geodatabasen uudet piirteet sekä
laajennusosien uudet ominaisuudet. Kurssin
ensimmäinen puolisko keskittyy geoproses-
sointiin ja uusiin työkaluihin. Kurssilaiset oppi-
vat, kuinka päästä käsiksi näihin uusiin työka-
luihin mallien, skriptien ja komentorivien
kautta. Geodatabasen uusista ominaisuuksis-
ta käsitellään mm. XML-vienti ja -tuonti sekä
rasterien tallettaminen geodatabaseen. Teks-
titykset ja annotaatiot käydään myös läpi.
Kurssilla esitellään uudet tuotteet ArcGIS
Engine sekä ArcGIS Server. 

Kurssi on tarkoitettu edistyneille ArcGIS-
käyttäjille, jotka tarvitsevat ArcGIS 9-tekno-
logian tuomia uusia ominaisuuksia työssään. 

ArcGIS-peruskurssi
2 päivää
725 EUR
8.–9.9.2004
25.–26.10.2004
9.–10.12.2004
Kurssin tavoitteena on antaa kattavat perus-
taidot ArcView, ArcEditor ja ArcInfo -ohjel-
mistojen käyttöön. Ohjelmistojen osat –
ArcMap, ArcCatalog ja ArcToolbox – tulevat
tutuiksi. Kurssi alkaa paikkatietojärjestelmien
peruskäsitteistä, mutta keskittyy teemakartan
luomiseen (kuvaustekniikat, taiton luominen
jne.). Myös taulukoiden käsittely, ominaisuus-
ja sijaintitietokyselyiden tekeminen ja paikka-
tieto-aineistojen muokkaaminen ovat kurssin
ohjelmassa.

Kurssi on yhteinen ArcView-, ArcEditor- ja
ArcInfo-ohjelmistojen käyttäjille eikä edellytä
aikaisempaa kokemusta paikkatieto-ohjelmis-
ta (kokeneille ArcView 3:n käyttäjille suositte-
lemme kurssia “Siirtyminen ArcView 3:sta
ArcView 8:aan”). Kurssimateriaali on suo-
menkielinen (myös englanninkielinen kurssi-
tus on mahdollista). 

ArcGIS-jatkokurssi
2 päivää
850 EUR
27.–28.9.2004
15.–16.11.2004
ArcGIS-jatkokurssilla syvennytään tarkemmin
ArcGIS-tuotteiden toiminnallisuuden hyväksi-
käyttöön. Kurssilla käydään läpi peruskurssia
täydentäen ArcMapin, ArcCatalogin ja
ArcToolboxin ominaisuuksia. Kurssin aiheita
ovat mm. spatiaaliset analyysit, kartta-aineis-
tojen muokkaaminen, hyvät kartografiset
esittämistavat sekä raportoinnin toiminnot.
Esimerkit ja harjoitukset esittelevät paikkatie-
tojen käyttöä useilla paikkatiedon sovellus-
alueilla. 

Kurssi on yhteinen ArcView-, ArcEditor- ja
ArcInfo-ohjelmistojen käyttäjille ja edellyttää
peruskäyttökokemusta näistä tuotteista
(esim. perus- tai siirtymäkurssin käynti tai
muutaman viikon käyttökokemus). Kurssima-
teriaali on englanninkielinen.

Siirtyminen ArcView 3:sta
ArcView 8:aan
Asiakaskohtainen koulutus, sovi aika!
Kurssi on tarkoitettu peruskurssiksi ArcView 3
-versiosta ArcView 8 -versioon siirtyville käyt-
täjille. Kurssilla läpikäydään, kuinka ArcView
3:n toiminnot toteutetaan ArcView 8:lla.
Kurssilla esitellään ohjelmiston uusi rakenne
ja kehittyneet toiminnot. Kurssin aiheena on
mm. luoda näkymiä ja taittoja, muokata paik-
katietoaineistoja, käsitellä taulumuotoista tie-
toa, luoda kaavioesityksiä ja tehdä ominai-
suuteen tai sijaintiin perustuvia kyselyitä.

Kurssi on tarkoitettu käyttäjille, joilla on
kokemusta ArcView 3:n peruskäytöstä. Kurs-
simateriaali on suomenkielinen.

ArcGIS-editointi
1 päivä
450 EUR
11.10.2004
13.12.2004
Kurssilla keskitytään ArcGIS-ohjelman editoin-
tiominaisuuksiin. Käsiteltäviä asioita ovat mm.
kuvaruutudigitoinnin periaatteet, aineistojen
luominen, käytettävät työkalut ja muokkaus-
toiminnot, tarttuminen, avustavien kartta-
tasojen käyttö sekä taulukkotiedon kirjaami-
nen. Kurssimateriaali on suomenkielinen.

ArcGIS Spatial Analyst
3 päivää 
1250 EUR
1.–3.11.2004
Kolmipäiväisellä ArcGIS Spatial Analyst -kurs-
silla opetellaan tuottamaan ja hallitsemaan
rasteriaineistoa. Erilaiset pinnanmuodostus-
tekniikat, kuten vinovalovarjostus, rinne ja

aspekti, tiheys- ja etäisyyspinnat sekä pintojen
luominen pisteistä, tulevat tutuiksi. Kurssilai-
set tutustuvat Raster Calculatorin avulla kart-
ta-algebraan sekä siinä käytettäviin mate-
maattisiin funktioihin ja operaattoreihin.
Kurssi antaa valmiudet rasterimallinnukseen
sekä 3D Analystin ja Geostatistical Analyst
-laajennusten käyttöön. Kurssi sopii käyttäjil-
le, jotka haluavat luoda rastereita, käyttää
rasteriaineistoja spatiaalisten suhteiden tun-
nistamiseen, kehittää erilaisia malleja ja las-
kea kustannuspintoja rastereilta.

Ennakkovaatimuksena kurssille on ArcGIS-
perusteiden hallinta. Kurssi voidaan pitää tar-
vittaessa myös kaksipäiväisenä. Koulutusma-
teriaali on englanninkielinen, mutta kurssi
luennoidaan suomeksi.

3D Analyst
Geostatistical Analyst
Tracking Analyst

Asiakaskohtainen koulutus, sovi aika!
Yhden päivän tutustuminen joko 3D Analyst,
Geostatistical Analyst tai Tracking Analyst -
laajennusosan toimintoihin ja niiden perus-
teisiin. Kurssin sisältö painotetaan kurssilais-
ten toiveiden mukaisesti (ks. konsultoiva kou-
lutus).

ArcGIS-sovelluskehitys 
ja -tietokannat

Johdatus ArcSDE:hen 
2 päivää
850 EUR
18.–19.10.2004
Kurssilla tutustutaan ArcSDE -ohjelmistoon
monelta suunnalta mm. käyttäen ArcCatalo-
gin ja ArcMapin perustoiminnallisuutta. Kurs-
silla saadaan tietoa ja osaamista mm. ArcSDE-
ohjelmiston osista, client/server-tekniikasta,
paikkatiedon hallinnasta relaatiotietokanta-
ympäristössä, tietomalleista, ArcSDE-palveli-
men hallinnasta ja aineistojen lataamisesta.
Kurssi on hyödyllinen niille loppukäyttäjille,
jotka haluavat lisätä perustietoaan paikkatie-
don hallinnasta relaatiotietokantaympäristös-
sä sekä niille tiedonhallinnan päättäjille, jotka
haluavat saada kokonaiskuvan toimivan jär-
jestelmän osista. Kurssimateriaali on englan-
ninkielinen.

ArcSDE-ylläpito (Oracle/MS SQL
Server/DB2)
Asiakaskohtainen koulutus, sovi aika!
Kurssilla tutustutaan ArcSDE-tietokantojen
ylläpitoon järjestelmän ylläpitäjän näkökul-
masta. Kurssin sisältö vaihtelee sen mukaan,
mikä tietokantaohjelmisto on käytössä.

Geodatabasen luominen ja
hallinta I
2 päivää
850 EUR
8.–9.11.2004
Kurssilla tutustutaan paikkatietokannan suun-
nitteluun ja rakentamiseen sekä sen ominai-

suuksiin. Kurssilla opitaan luomaan, käyttä-
mään, muokkaamaan ja ylläpitämään geoda-
tabaseen tallennettuja sijainti- ja ominaisuus-
tietoja. Kurssilla opitaan, kuinka luodaan Per-
sonal Geodatabase sekä siihen mm. tauluja ja
kohdeluokkia (yksinkertaisia kohdeluokkia,
annotaatioita ja dimensioita). Tauluille ja koh-
deluokille tehdään alatyyppejä, topologioita
sekä suhteita ja käydään läpi näihin liittyviä
sääntöjä. Kurssilla nähdään, miten geodata-
basessa voidaan luoda riippuvuuksia kohtei-
den välillä ja hallita tiedon versiointia. 

Geodatabasen luominen ja
hallinta II
Asiakaskohtainen koulutus, sovi aika!
Kurssilla syvennetään Geodatabasen luomi-
nen ja hallinta I -kurssilla opittua geodataba-
se-tuntemusta ja keskitytään mallintamiseen
sekä lineaaristen kohteiden kanssa työskente-
lyyn. Kurssilla opitaan, kuinka luodaan, muo-
kataan ja analysoidaan geometrisiä verkkoja
ja lineaarisesti referoitavaa aineistoa sekä siir-
retään reittejä ja tapahtumateemoja geodata-
baseen. 

Geodatabasen
suunnittelukäsitteet
2 päivää
850 EUR
16.–17.9.2004
Hyvä suunnittelu ja tehokas rakenne ovat
paikkatietokannan käyttöönoton kriittiset
tekijät. Tällä kurssilla käydään läpi asiat, jotka
on huomioitava paikkatietokannan suunnitte-
lussa alkaen suunnitteluprosessin alusta ja
ulottuen tietokannan skeeman luomiseen.
Kurssilaiset oppivat, kuinka saada paras hyöty
olemassa olevista ArcGIS-aineistomalleista eri-
tyisillä  mallinnustyökaluilla. Kurssilla keskity-
tään tunnistamaan geodatabaseen tallennet-
tavia objekteja ja niiden välisiä suhteita. Kurs-
sin alussa kerrataan paikkatietokannan sekä
maantieteellisen aineiston erityispiirteet. Kurs-
si on tarkoitettu henkilöille, jotka tekevät
paikkatietomallinnusta tai tietokantasuunnit-
telua.

Geodatabasen mallintaminen
CASE-työkaluilla
3 päivää
1250 EUR
1.–3.12.2004
Kurssilla opitaan käyttämään Microsoft Vision
ja ArcGISin CASE-työkaluja Geodatabasen
skeeman suunnitteluun, diagrammien luomi-
seen ja käyttöönottoon UML-malleista. Kurs-
silla läpikäydään geodatabasen tietomuotoja
ja kuinka siirtää olemassa olevia tietolähteitä
geodatabaseen. Tämä kurssi on hyvä jatko
kurssille "Geodatabasen suunnittelukäsit-
teet". Kurssilla ei käsitellä ohjelmointia eikä
tietokannan ylläpitoon liittyviä asioita. 

ArcView 3

ArcView 3 -peruskurssi
Asiakaskohtainen koulutus, sovi aika!

Peruskurssi on kattava johdanto ArcView 3
-ohjelman ominaisuuksiin. Kurssin aikana
käydään läpi tärkeimmät dokumentit (kartta-
näkymä, taulu, kaavio ja taitto) sekä niihin
liittyvät keskeisimmät toiminnot. Harjoitusten
johtolankana on tuottaa teemakartta erilaisis-
ta paikkatietoaineistoista. 

Myös paikkatietoaineiston tuottaminen
sekä ominaisuus- ja sijaintitietokyselyt kuulu-
vat kurssin ohjelmaan. Kurssin tavoitteena on
antaa hyvät eväät paikkatiedon käsittelyyn
ArcView 3 -ohjelmalla. Kurssimateriaali on
suomenkielinen.

ArcView 3 -digitointi
Asiakaskohtainen koulutus, sovi aika!
Kurssilla keskitytään ArcView’n digitointiomi-
naisuuksiin. Käsiteltäviä asioita ovat mm.
kuvaruutudigitoinnin periaatteet, aineistojen
luominen, käytettävät työkalut ja muokkaus-
toiminnot, tarttuminen, avustavien kartta-
tasojen tuominen, taulukkotiedon kirjaami-
nen sekä geometriatietojen laskeminen. Kurs-
simateriaali on suomenkielinen.

Nettiteknologia

Johdatus ArcIMSiin
3 päivää
1250 EUR
27.–29.10.2004
15.–17.12.2004
Kurssi antaa osallistujille kattavan tietämyk-
sen GIS-perusteista ja ArcIMS-ohjelmistosta.
Kurssilla opitaan, kuinka esitettäviä karttanä-
kymiä ja paikkatietokyselytoimintoja sisältäviä
web-sivuja luodaan ja suunnitellaan. Räätä-
löinti tehdään XML:n, HTML:n ja JavaScriptin
avulla. Myös ArcIMSin asentaminen erilaisiin
laite- ja ohjelmistoympäristöihin tulee kurssilla
tutuksi.

Paikkatiedon jakelu Internetin avulla antaa
mahdollisuuden reaaliaikaisen tiedon jake-
luun ja yhdistämiseen. Opi julkaisemaan kart-
tatietosi Internetissä! Kurssimateriaali on eng-
lanninkielinen.

ArcIMS-räätälöinti ArcXML:n
avulla
Asiakaskohtainen koulutus, sovi aika!
Kurssilla opetetaan web-kehittäjiä käyttä-
mään ArcXML:ää kommunikoinnissa ArcIM-
Sin kanssa. Kurssilla tutustutaan erilaisiin rää-
tälöintitapoihin ja erityisesti keskitytään
ArcXML:n käyttöön vaativampien ArcIMS-
pyyntöjen toteutuksessa. Kurssilla toteutetta-
vien pyyntöjen avulla saadaan palveluna
ArcIMS-clientille halutut kartat tarkasteltavik-
si, ja niistä voidaan suorittaa geometria- tai
attribuuttitietoon perustuvia kyselyjä. Kurssilla
toteutetaan myös palveluna osoitepaikannus
sekä aineiston lataaminen ArcIMS-clientin
avulla palvelimelta. Kurssilla keskitytään pyyn-
töjen luonnissa myös suorituskykyyn. 

Kurssi on tarkoitettu kokeneille ArcIMS-
käyttäjille, jotka haluavat oppia ArcXML- syn-
taksit rakentaakseen itse vaativampia pyyntö-
jä. Kurssilaisilta toivotaan Johdatus ArcIMSiin
-kurssin tietojen hallintaa.

ArcIMS-räätälöinti HTML:n ja
JavaScriptin avulla
Asiakaskohtainen koulutus, sovi aika!
Kurssilla opetetaan web-kehittäjiä laajenta-
maan HTML Viewer -toimintoja ja tekemällä
omia HTML-clientteja. Kurssilla tutustutaan
erilaisiin räätälöintitapoihin ja erityisesti keski-
tytään HTML Viewerin muokkaamiseen. Kurs-
silaiset oppivat HTML Viewerin request/res-
ponse -mallin rakentamalla sovelluksen, jonka
avulla voidaan tarkastella (debug) ArcXML-
pyyntöjä. Kurssilaiset voivat itse tehdä omia
clientteja, ja kurssilla opetetaan ymmärtä-
mään ja muokkaamaan HTML-pyyntöjä. 

Kurssilaisilta toivotaan Johdatus ArcIMSiin -
kurssin tietojen hallintaa sekä suositellaan
HTML-, JavaScript- ja ArcXML-tuntemusta.

ArcIMS-räätälöinti ActiveX
Connectorin avulla
Asiakaskohtainen koulutus, sovi aika!
Kurssilla opetetaan, kuinka rakennetaan
kevyt ArcIMS-client käyttäen ArctiveX Con-
nectoria. Kurssilla kerrataan Active Server
Pages (ASP) -tekniikkaa siltä osin kuin sitä tar-
vitaan ActiveX Connector Clientin luontiin.
Kurssilla opetellaan ActiveX Connector -
objektimallin käyttöä, kuinka ActiveX Con-
nector -objekteja käytetään ja kuinka integ-
roidaan näiden objektien ominaisuudet ja
metodit serverillä käytettyyn koodiin. Kurssilla
tutustutaan myös kuinka laajennetaan ArcIM-
Sin toiminnallisuutta muilla teknologioilla
kuten ActiveX Data Objects (ADO).

Kurssi on tarkoitettu kehittäjille, joilla on
Internet Information Server (IIS) web-serverin-
sä alustana ja jotka haluavat käyttää ActiveX
Connectoria yhteydessään ArcIMS-serveriin.

MapObjects 
Asiakaskohtainen koulutus, sovi aika!
Kurssilla opitaan rakentamaan paikkatie-
tosovellus MapObjects-toimintoja käyttämäl-
lä. MapObjects on kokoelma valmiita ohjel-
matoimintoja monipuoliseen paikkatiedon
esittämiseen ja analysointiin sekä karttojen
tuottamiseen. Kurssi edellyttää perustietoja
jostain Windows-sovelluskehitysvälineestä
(esim. Visual Basic, Delphi, Visual C++). Kurs-
simateriaali on englanninkielinen.

ERDAS-tuotteet
ERDAS-tuotteista järjestetään asiakaskohtais-
ta koulutusta asiakkaan tarpeiden mukaan,
sovi aika!
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GISnet Solutions
Finland Oy
Strömberginkatu 2
00380  HELSINKI
Puh. 09-7420 5700
Fax 09-7420 5720
E-mail: 
info@gisnetsf.com
Internet: 
www.gisnetsf.com

GIStation Oy
PL 577 
(Tekniikantie 21 B)
02151  ESPOO
Puh. 050 409 8219
E-mail: henri.saijos@
gistation.fi
Internet: 
www.gistation.fi

Maa ja Vesi Oy
PL 50 
(Jaakonkatu 3)
01621  VANTAA
Puh. 09-682 661
Fax 09-682 6600
E-mail: 
soilandwater@poyry.fi
Internet: 
http://soilandwater.
poyry.fi

Stora Enso Wood
Supply Europe
Talvikkitie 40 C
01300  VANTAA
Puh. 0204 6121
Fax 0204 62 4960
Internet: 
www.storaenso.com

TietoEnator Oyj
PL 403 
(Tietotie 6)
02101  ESPOO
Puh. 09-862 6000
Fax 09-464 803
Internet: 
www.tietoenator.com

Tilastokeskus
PL 4C 
(Työpajakatu 13)
00581  HELSINKI
Puh. 09-17341
Fax 09-1734 3251
Internet: 
www.tilastokeskus.fi

WM-data Novo Oyj
PL 54 
(Piispanportti 12 B)
02201  ESPOO
Puh. 0205 6686
Fax 0205 66 5110
E-mail: 
myynti.meridian@
novogroup.com
Internet: 
www.novogroup.com

❏ ESRIn ohjelmistotuotteet:

❏ Työasemaohjelmistot

ArcView

ArcEditor

ArcInfo

ArcGIS-laajennusosat

❏ Sovelluspalvelinohjelmistot

ArcSDE

ArcIMS

ArcGIS Server

❏ Maasto-ohjelmistot

ArcPad

ArcPad Application Builder

❏ Sovelluskehittäjän työkalut

ArcGIS Engine

MapObjects

❏ Muut tuotteet ja ratkaisut, mitkä: 

❏ ERDAS-ohjelmistotuotteet:

❏ ERDAS IMAGINE -kuvankäsittelyohjelmisto

❏ Leica Photogrammetry Suite (LPS), fotogrammetria ja 

ortokuvien tuotanto

❏ Stereo Analyst, 3D-paikkatiedon keräämiseen

❏ Image Analysis for ArcGIS, kuvankäsittelylaajennos 

ArcGISiin

❏ Ylläpito- ja tukipalvelut

❏ Tuotekoulutus

❏ Teknologiakonsultointi

Työpaikka

Nimi

Tehtävä

Puhelin

Osoite

Postinumero ja -toimipaikka

Sähköpostiosoite

Y H T E Y S T I E D O T

P A L V E L U L O M A K E

P A L V E L U H A K E M I S T O

ESRI Finland Oy
Osoite: Piispanportti 12 B, 02200 Espoo

1.7.2004 lähtien: 
Piispanportti 10, 02200 Espoo

Puh. 0207 435 435
Fax. 0207 435 430
E-mail: info@esri-finland.com

etunimi.sukunimi@esri-finland.com
Internet: www.esri-finland.com

Myynti:
Puh. 0207 435 435
E-mail: myynti@esri-finland.com
Tukipalvelu:
Puh. 0207 435 445
E-mail: tuki@esri-finland.com

E S R I  B U S I N E S S  P A R T N E R S

Palauta lomake faksitse numeroon 0207 435 430 
tai lähetä vastaavat tiedot sähköpostitse osoitteeseen myynti@esri-finland.com.

❏ Yhteystietoni ovat muuttuneet

❏ Kyllä kiitos, olen kiinnostunut rastittamistani tuotteista ja palveluista, ottakaa minuun yhteyttä!

Yhteystietoni:

AJANKOHTA HINTA/HLÖ 
(ALV 0 %)

SYYSKUU

ArcGIS 9 – uudet ominaisuudet 2.–3.9. 725 EUR

ArcGIS-peruskurssi 8.–9.9. 725 EUR

Geodatabasen suunnittelukäsitteet 16.–17.9. 850 EUR

Paikkatiedon perusteet 24.9. 175 EUR

ArcGIS-jatkokurssi 27.–28.9. 850 EUR

LOKAKUU

ArcGIS-editointi 11.10. 450 EUR

ArcGIS 9 – uudet ominaisuudet 13.–14.10. 725 EUR

Johdatus ArcSDE:hen 18.–19.10. 850 EUR

ArcGIS-peruskurssi 25.–26.10. 725 EUR

Johdatus ArcIMSiin 27.–29.10. 1250 EUR

MARRASKUU

ArcGIS Spatial Analyst 1.–3.11. 1250 EUR

Geodatabasen luominen ja hallinta I 8.–9.11. 850 EUR

ArcGIS-jatkokurssi 15.–16.11. 850 EUR

Paikkatiedon perusteet 18.11. 175 EUR

JOULUKUU

Geodatabasen mallintaminen CASE-työkaluilla 1.–3.12. 1250 EUR

ArcGIS-peruskurssi 9.–10.12. 725 EUR

ArcGIS-editointi 13.12. 450 EUR

Johdatus ArcIMSiin 15.–17.12. 1250 EUR

K U R S S I K A L E N T E R I  S Y K S Y  2 0 0 4

Kursseille ilmoittautuminen

Ilmoittautumiset vastaanottaa:

ESRI Finland Oy

Puh. 0207 435 445 

Fax. 0207 435 430

Sähköposti: 

tuki@esri-finland.com

Internet: 

www.esri-finland.com

Osallistumisvahvistus

lähetetään viikkoa ennen 

kurssin alkua. Kurssimateriaali,

päivittäinen lounas ja kahvit

sisältyvät kurssien hintoihin. 

Hintoihin lisätään alv (22 %).

Lisätietoja

Lisätietoja kursseista 

saat puhelimitse 

0207 435 445 tai 

sähköpostilla 

tuki@esri-finland.com. 

Osoitteessa 

www.esri-finland.com 

löytyy lisää tietoa kursseista. 

Kurssit 

Kurssikalenterin mukaiset kurssit

antavat hyvän lähtökohdan ohjelmis-

tojen hyödyntämiselle. Vakiokursseilla

tutustutaan ohjelmiston ominaisuuk-

siin sopivien esimerkkitapausten ja

harjoitusten avulla, joissa käydään läpi

useimmille käyttäjille vastaan tulevia

käyttötilanteita. 

Syksyn aikana voidaan järjestää

myös muita koulutuksia. Näistä ker-

romme asiakastiedotteissamme sekä

www-sivuillamme. 

Räätälöity koulutus

Usein asiakkaamme toivovat koulu-

tuksen järjestämistä omilla aineistoil-

laan. Kun koulutuksen sisältö ja

aineistot ovat muokattavissa asiak-

kaan toiveiden mukaan, on oppimi-

nen tehokasta ja mielenkiintoista.

Räätälöidyn kurssin lopullinen sisältö

sovitaan aina etukäteen kurssin kou-

luttajan kanssa. 

Konsultoiva koulutus

Yhdelle tai muutamalle henkilölle rää-

tälöity koulutus on usein koulutuksen,

opastuksen ja konsultoinnin yhdistel-

mä. Tätä koulutustapaa käytetään eri-

tyisesti silloin, kun tavoitteena on jon-

kun tietyn tehtävän suorittaminen.

Kouluttajamme tutustuu aiheeseen ja

etsii vaihtoehtoisia ratkaisumalleja

ennen koulutusta. Itse koulutuksessa

voidaan keskittyä tehokkaasti siihen,

miten tehtävä voidaan ratkaista ja tar-

kentaa samalla ratkaisua.

Koulutuspaikka

Kurssikalenterin mukaiset kurssit

järjestetään ESRI Finland Oy:n koulu-

tustiloissa osoitteessa Piispanportti 10,

3. krs., Espoo. Luokassamme on kuusi

tietokonetta. Pieni ryhmäkoko takaa

rauhallisen oppimisympäristön ja hen-

kilökohtaisen opetuksen. 

Jos kurssille on osallistumassa

organisaatiostanne useampia henki-

löitä, kannattava ja tehokas tapa on

järjestää koulutus omissa tiloissanne.

Kun koulutus järjestetään tiloissanne

omilla välineillänne, kaikki kurssia

sivuava materiaali on saatavilla. Toimi-

tamme kurssimateriaalin etukäteen

sovitulle yhteyshenkilölle kopioitavaksi

– ja ennen kaikkea tutustuttavaksi,

jolloin kurssilla päästään heti hyvään

vauhtiin. 

ESRI Virtual Campus

ESRI tarjoaa Internetin välityksellä

edullisia ja hyväksi havaittuja paikkatietokursseja. Tarjolla

on runsaasti erilaisia kursseja, joiden joukosta löytyvät mm.

ArcGIS-peruskurssit.

Organisaatioille on tarjolla koko organisaation kattavia

vuosipaketteja. Varsinkin oppilaitoksille tämä tarjoaa oivalli-

sen mahdollisuuden järjestää GIS-koulutus. Kurssit ja lisätie-

dot löytyvät osoitteesta http://campus.esri.com/.



Leikkaa, liimaa 

ja rakenna 

kesäpuhteiksi oma 

”maakuutiosi”!

Ups – jos leikkasit väärin, 

ei hätää! Löydät saman

aineiston ArcGIS 9 

-ohjelmiston projektioista.

Ja kasaamisessa avustaa

ESRI Finlandin tukitiimi.

✁

:)Hyvää 

kesää toivottaa

ESRI Finlandin 

väki


